

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事
工事地名	宮崎県延岡市松山町地先、古城町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	12) 設 計 年 月	令和 5年 7月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 工務第一課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389660006	14) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	17) 前請負代金額	124,388,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	211日間 自 令和 5年 8月 3日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (1回変更) 至 令和 6年 2月29日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 大瀬川	22) 処 分 費 等	20,156,953
		23) 公 告 日	令和 5年 6月 6日

3. 予算科目

1) 予算科目： 防災・減災対策等強化事業推進費	2) 目： 河川改修費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-----------------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸 (古城地区)				式	1		41,833,476			
				式	1		49,354,265	1	7,520,789	
河川土工				式	1		40,713,250			
				式	1		48,435,680	1	7,722,430	
掘削工(ICT)				式	1		4,788,000			
				式	1		3,857,760	1	-930,240	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満		m3	17,500	273.6	4,788,000			単-1号
				m3	14,100	273.6	3,857,760	-3,400	-930,240	
盛土工				式	0		0			
				式	1		52,580	1	52,580	
整地 (水路部)		敷均し(ルーズ)		m3	0	0	0			単-2号
				m3	440	119.5	52,580	440	52,580	
残土処理工				式	1		35,925,250			
				式	1		44,525,340	1	8,600,090	
土砂等運搬 (長浜地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	500	1,236	618,000			単-3号
				m3	500	1,236	618,000	0	0	
土砂等運搬 (門川地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	17,000	1,958	33,286,000			単-4号
				m3	0	1,958	0	-17,000	-33,286,000	
土砂等運搬 (北方地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0	0	0			単-5号
				m3	13,110	2,422	31,752,420	13,110	31,752,420	
整地		残土受入れ地での処理		m3	17,500	115.5	2,021,250			単-6号
				m3	500	115.5	57,750	-17,000	-1,963,500	
処分費 (北方地区土捨場)		第2種建設発生土		m3	0	0	0			単-7号
				m3	3,840	729	2,799,360	3,840	2,799,360	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	m3	0 9,270	0 1,003	0 9,297,810	9,270	9,297,810	単-8号	
仮設工		式	1 1		1,120,226 918,585	1	-201,641		
交通管理工		式	1 1		1,120,226 918,585	1	-201,641		
交通誘導警備員		人日	100 0		1,120,226 0	-100	-1,120,226	内-1号	
交通誘導警備員		人日	0 82		0 918,585	82	918,585	内-2号	
直接工事費		式	1 1		41,833,476 49,354,265	1	7,520,789		
共通仮設費		式	1 1		4,813,884 4,773,292	1	-40,592		
共通仮設費		式	1 1		1,102,279 1,286,750	1	184,471		
準備費		式	0 1		0 153,021	1	153,021		
木根等処分費		式	0 1		0 153,021	1	153,021	内-3号	
技術管理費		式	1 1		621,922 694,952	1	73,030		
施工調査費		式	0 1		0 85,320	1	85,320	内-4号	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
保守管理(ICT)			式	1 0		62,448 0	-1	-62,448	内-5号
保守管理(ICT)			式	0 1		0 50,158	1	50,158	内-6号
システム初期費(ICT)			式	1 1		545,073 545,073	0	0	内-7号
活用効果等調査費(ICT)			式	1 1		14,401 14,401	0	0	内-8号
現場環境改善費(率計上)			式	1 1		480,357 438,777	1	-41,580	
共通仮設費(率計上)			式	1 1		3,711,605 3,486,542	1	-225,063	
純工事費			式	1 1		46,647,360 54,127,557	1	7,480,197	
現場管理費			式	1 1		14,016,961 13,257,134	1	-759,827	
工事原価			式	1 1		97,155,494 105,764,195	1	8,608,701	
一般管理費等			式	1 1		15,924,506 14,585,805	1	-1,338,701	
工事価格			式	1 1		113,080,000 120,350,000	1	7,270,000	
消費税相当額			式	1 1		11,308,000 12,035,000	1	727,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1		124,388,000			
				1		132,385,000	1	7,997,000	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
築堤・護岸 (松山地区)				1		24,530,385			
			式	1		27,896,765	1	3,366,380	
河川土工				1		23,858,250			
			式	1		27,224,630	1	3,366,380	
掘削工(ICT)				1		2,805,000			
			式	1		2,805,000	0	0	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満		8,500	330	2,805,000			単-1号
			m3	8,500	330	2,805,000	0	0	
残土処理工				1		21,053,250			
			式	1		24,419,630	1	3,366,380	
土砂等運搬 (長浜地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		500	1,391	695,500			単-2号
			m3	500	1,391	695,500	0	0	
土砂等運搬 (門川地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		8,000	2,422	19,376,000			単-3号
			m3	0	2,422	0	-8,000	-19,376,000	
土砂等運搬 (北方地区土捨場)		土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0	0	0			単-4号
			m3	7,990	1,959	15,652,410	7,990	15,652,410	
整地		残土受入れ地での処理		8,500	115.5	981,750			単-5号
			m3	500	115.5	57,750	-8,000	-924,000	
処分費 (北方地区土捨場)		第3種建設発生土		0	0	0			単-6号
			m3	7,990	1,003	8,013,970	7,990	8,013,970	
仮設工				1		672,135			
			式	1		672,135	0	0	
交通管理工				1		672,135			
			式	1		672,135	0	0	

設計内訳書

工事名	令和5年度 五ヶ瀬川・大瀬川中流河道掘削工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員			人日	60		672,135			内-1号
				60		672,135	0	0	
直接工事費			式	1		24,530,385			
				1		27,896,765	1	3,366,380	
共通仮設費			式	1		2,759,252			
				1		2,404,553	1	-354,699	
共通仮設費			式	1		350,173			
				1		300,391	1	-49,782	
技術管理費			式	1		36,619			
				1		36,544	1	-75	
保守管理(ICT)			式	1		36,619			内-2号
				0		0	-1	-36,619	
保守管理(ICT)			式	0		0			内-3号
				1		36,544	1	36,544	
現場環境改善費(率計上)			式	1		313,554			
				1		263,847	1	-49,707	
共通仮設費(率計上)			式	1		2,409,079			
				1		2,104,162	1	-304,917	
純工事費			式	1		27,289,637			
				1		30,301,318	1	3,011,681	
現場管理費			式	1		9,201,536			
				1		8,078,186	1	-1,123,350	
工事原価			式	1		36,491,173			
				1		38,379,504	1	1,888,331	

100/0人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			100	12,290	1,229,000			WB010212
		人日	100	12,290	1,229,000	0	0	単一 11号
合 計					1,120,226			
					0		-1,120,226	

0/82人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			0	0	0			WB010212
		人日	82	12,290	1,007,780	82	1,007,780	単一 12号
合 計					0			
					1,007,780		1,007,780	
変更積算金額					0			
					918,585		918,585	円/人日

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 3号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬（堤防除草）	ダンプトラック(オンロード・タイヤ・2t積級) 梱包無し 有り 5.5km以下 全ての費用	m ²	0	0	0			CB320050
			25,648	4.18	107,208	25,648	107,208	
処分費（t）		t	0	0	0			WB020052
			12.6	3,636	45,813	12.6	45,813	単一 13号
合 計					0			
					153,021		153,021	
変更積算金額					0			
					153,021		153,021	円/式

一式当たり内訳書

施工調査費

第 4号内訳書

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工調査費（施工合理化調査）	技術員 機械土工（土砂）（ICT）		0	0	0			WYB00002
		人	2.7	31,600	85,320	2.7	85,320	単一 14号
合計					0			
					85,320		85,320	
変更積算金額					0			
					85,320		85,320	円/式

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17500m3	式	1		68,512			WB010400
			1		68,512	0	0	単一 15号
合 計					62,448			
					0		-62,448	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14055m3	式	0 1		0 55,029			WB010400 単一 16号
合 計					0 55,029			
変更積算金額					0 50,158			円/式

一式当たり内訳書

システム初期費(ICT)

第 7号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	バックホ		1		598,000			WB010510
		式	1		598,000	0	0	単一 17号
合 計					545,073			
					545,073		0	

一式当たり内訳書

[宮崎県延岡市松山町地先、古城町地先]

印刷日時：2023/08/31 15:11:40

活用効果等調査費（ICT）

第 8号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員			0.5	31,600	15,800			WYB00001
		人	0.5	31,600	15,800	0	0	単一 18号
合 計					14,401			
					14,401		0	

60人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			60	12,290	737,400			WB010212
		人日	60	12,290	737,400	0	0	単一 8号
合 計					672,135			
					672,135		0	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オブカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8500m3		1		40,175			WB010400
		式	1		40,175	0	0	
合 計					36,619			
					0		-36,619	

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 3号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (I C T) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 8488m3		0		0			WB010400
		式	1		40, 093	1	40, 093	単一 10号
合 計					0			
					40, 093		40, 093	
変更積算金額					0			
					36, 544		36, 544	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	273.6
						1		273.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	300.2	300.2	CB210120	
			m3	1	300.2	300.2		
計						300.2		
単価						300.2	円/m3	
						300.2		

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	整地(水路部)	敷均し(ル-ス)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		119.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0	CB210610	
			m3	1	131.1	131.1		
計						0		
単価						131.1	円/m3	
変更積算単価						119.5	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 (長浜地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,236
						1		1,236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 7.0km以下		1	1,357	1,357	CB210110	
			m3	1	1,357	1,357		
計						1,357		
単価						1,357	円/m3	
						1,357		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 (門川地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,958
						1		1,958
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 14.0km以下		1	2,149	2,149	CB210110	
			m3	1	2,149	2,149		
計						2,149		
単価						2,149	円/m3	
						2,149		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬 (北方地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1	2,422	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		0	0	0	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り						
		19.5km以下	m3	1	2,658	2,658		
計						0		
						2,658		
単価						0		
						2,658	円/m3	
変更積算単価								
						2,422	円/m3	

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5
						1	115.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	126.8	126.8	CB210610	
			m3	1	126.8	126.8		
計						126.8		
						126.8		
単価						126.8		
						126.8	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	処分費 (北方地区土捨場)	第2種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	729	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		北方地区土捨場 第2種建設発生土		0	0	0	WYB00004		
			m 3	1	800	800	単- 9号		
計							0		
							800		
単価							0		
							800	円/m3	
変更積算単価									
							729	円/m3	

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0	
							1	1,003	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		北方地区土捨場 第3種建設発生土		0	0	0	WYB00008		
			m 3	1	1,100	1,100	単- 10号		
計							0		
							1,100		
単価							0		
							1,100	円/m3	
変更積算単価									
							1,003	円/m3	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費	北方地区土捨場 第2種建設発生土	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第2種建設発生土		0	0	0		
			m ³	1	800	800		
計						0		
						800		
単価						0		
						800	円/m ³	

						単価使用年月	2023.08	
						歩掛使用年月	2023.08	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	処分費	北方地区土捨場 第3種建設発生土	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第3種建設発生土		0	0	0		
			m ³	1	1,100	1,100		
計						0		
						1,100		
単価						0		
						1,100	円/m ³	

参考資料（1）

単-11号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

単-12号		交通誘導警備員 B	単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

参考資料（1）

単-13号		処分費（t）	単位	t	数量	100	単価	3,636
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		草木（延岡市クリーンセンター）	t	100	3,636	363,600		
計						363,600		
単価						3,636	円/t	

単-14号		施工調査費（施工合理化調査）	技術員 機械土工（土砂）（ICT）	単位	人	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員			人	1	31,600	31,600			
計						0			
単価						0			
						31,600	円/人		

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 17500m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.5	27,405	68,512		
	計					68,512		
	単価					68,512	円/式	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 14055m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.008	27,405	55,029		
	計					55,029		
	単価					55,029	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000	
	計					598,000	
	単価					598,000	円/式

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	技術員		単位	人	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	技術員		人	1		31,600	
	計					31,600	
	単価					31,600	円/人

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	330
						1		330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満		1	362.1	362.1	CB210120	
			m3	1	362.1	362.1		
	計					362.1		
	単価					362.1	円/m3	
						362.1		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	土砂等運搬 (長浜地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,391
						1		1,391
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 8.5km以下		1	1,527	1,527	CB210110	
			m3	1	1,527	1,527		
	計					1,527		
	単価					1,527	円/m3	
						1,527		

1次単価表

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	土砂等運搬 (門川地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2,422
						1		2,422
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 19.5km以下		1	2,658	2,658	CB210110	
			m3	1	2,658	2,658		
計						2,658		
単価						2,658	円/m3	
						2,658		

						単価使用年月	2023.07	
						歩掛使用年月	2023.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬 (北方地区土捨場)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,959
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		0	0	0	CB210110	
			m3	1	2,149	2,149		
計						0		
単価						2,149	円/m3	
変更積算単価						1,959	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5
						1		115.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理		1	126.8	126.8	CB210610	
			m 3	1	126.8	126.8		
	計					126.8		
	単価					126.8	円/m3	
						126.8		

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費 (北方地区土捨場)	第3種建設発生土	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		1,003
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		北方地区土捨場 第3種建設発生土		0	0	0	WYB00003	
			m 3	1	1,100	1,100	単一 7号	
	計					0		
	単価					1,100	円/m3	
変更積算単価						1,003	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	処分費	北方地区土捨場 第3種建設発生土	単位	m 3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		第3種建設発生土			0	0		
			m 3	1	1,100	1,100		1,100
	計					0		
						1,100		
	単価					0		
						1,100		円/m 3

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290		円/人日

参考資料（1）

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8500m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.466	27,405	40,175		
計						40,175		
単価						40,175	円/式	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 8488m3	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.463	27,405	40,093		
計						40,093		
単価						40,093	円/式	